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Presentación 
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As publicacións científicas da Universidade de Vigo en acceso aberto 

Datos destacados 

7464 

Documentos da Universidade de Vigo dos anos 2013 a 2022 
indexados en WOS, dispoñibles en acceso aberto 

 

1,06 

Impacto normalizado dos 
documentos da Universidade 

de Vigo publicados entre 
2013 e 2022 indexados en 

WOS 

1,35 

Impacto normalizado dos 
documentos da Universidade 

de Vigo publicados entre 
2013 e 2022, indexados en 

WOS, dispoñibles en acceso 
aberto 

 

46,25% 

Porcentaxe de documentos da Universidade de Vigo, dos 
publicados entre 2013 e 2022 e indexados en WOS, dispoñibles 

en acceso aberto

Ciencias da terra (56,71%) 
Economía e estatística (56,13%) 

 Física (55,65%) 

Ámbitos temáticos nos que a Universidade de Vigo publicou 
unha porcentaxe máis elevada de documentos en acceso aberto 

entre 2013 e 2022, segundo WOS 

Scientific reports (108 artigos) 
Plos One (107 artigos) 

Sustainability (104 artigos) 

Revistas nas que máis artigos publicou en acceso aberto a 
Universidade de Vigo entre 2013 e 2022 
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Metodoloxía 

Fontes e data de recuperación dos datos 

Indicadores 

Número de documentos en WOS 

Número de documentos en acceso aberto en WOS 
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Porcentaxe de documentos en acceso aberto en WOS 

Número de citas recibidas 

Número de citas por documento 

Porcentaxe de citas dos documentos en acceso aberto 

Porcentaxe de documentos citados 

Impacto normalizado por ámbito (CNCI) 
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Impacto normalizado por revista (JNCI) 
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As publicacións científicas da Universidade de Vigo en acceso aberto 

Evolución 

 
Ano 

Número de documentos 
en Web of Science 

Número de documentos en 
acceso aberto 

% Documentos en acceso 
aberto 

2013 1381 382 27,66 

2014 1392 400 28,74 

2015 1414 475 33,59 

2016 1455 509 34,98 

2017 1502 606 40,35 

2018 1473 603 40,94 

2019 1593 738 46,33 

2020 1799 958 53,25 

2021 2071 1369 66,1 

2022 2060 1424 69,13 

Total 16140 7464 46,25 
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Ano Non-Open Access Gold Gold - Hybrid Free to Read Green Only 

2013 999 168 36 59 119 

2014 992 165 34 68 133 

2015 939 184 47 78 166 

2016 946 204 55 77 173 

2017 896 305 60 61 180 

2018 870 309 45 60 189 

2019 855 412 61 75 190 

2020 841 622 82 59 195 

2021 702 848 290 58 173 

2022 636 800 430 36 158 

Total 8676 4017 1140 631 1676 
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Evolución comparada 
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Ano 

Uvigo % 
acceso 
aberto 

Mundial % 
acceso 
aberto 

CISUG % acceso 
aberto 

España % 
acceso aberto 

UE-28 % acceso 
aberto 

2013 27,66 27,21 32,69 33,13 31,93 

2014 28,74 29,14 35 36,76 34,81 

2015 33,59 31,28 36,34 39,3 37,94 

2016 34,98 33,54 41,87 43,47 41,81 

2017 40,35 35,81 43,42 46,31 45,07 

2018 40,94 38,03 46,29 49,48 47,88 

2019 46,33 40,45 50,87 52,75 51,37 

2020 53,25 45,12 57,65 58,53 58,59 

2021 66,1 48,35 67,44 64,22 63,11 

2022 69,13 48,23 69,25 64,86 62,22 

Total 46,25 38,37 49,58 49,98 48,1 

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

P
o

rc
e

n
ta

xe
 d

e
 d

o
cu

m
e

n
to

s 
e

n
 A

A

% Documentos en Acceso Aberto

EU-28 España Mundial CISUG Universidade de Vigo

https://www.uvigo.gal/universidade/biblioteca
http://sp.bugalicia.org/vig/subjects/guide.php?subject=Bibliometria


As publicacións científicas da Universidade de Vigo en acceso aberto 

 
 

Ano 

Universidade de Vigo 
 

Universidade de Santiago de 
Compostela 

Universidade da Coruña 

Núm. doc.  
acceso aberto 

% doc. 
Acceso 
aberto 

Núm. doc. 
Acceso aberto 

% doc. 
Acceso 
aberto 

Núm. doc. 
acceso aberto 

% doc. 
Acceso 
aberto 

2013 382 27,66 767 36,84 323 31,95 

2014 400 28,74 819 38,32 340 35,71 

2015 475 33,59 884 40 404 33,67 

2016 509 34,98 1022 45,58 526 42,45 

2017 606 40,35 1127 45,83 540 42,15 

2018 603 40,94 1211 49,09 619 46,61 

2019 738 46,33 1384 54,15 793 50,35 

2020 958 53,25 1702 62,39 864 55,56 

2021 1369 66,1 2071 69,75 1031 66,17 

2022 1424 69,13 1870 73,1 934 65,18 

Total 7464 46,25 12.857 52,68 6374 48,54 
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Ámbitos temáticos 

 

Impacto 
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Ano 

Número doc 
en WOS 

Número doc. 
acceso aberto 

Número 
citas total 

Número citas 
acceso aberto 

% doc. acceso 
aberto 

%citas acceso 
aberto 

2013 1381 382 31836 9034 27,66 28,37%

2014 1392 400 27589 9859 28,74 35,73%

2015 1414 475 26233 10571 33,59 40,29%

2016 1455 509 29424 17844 34,98 60,64%

2017 1502 606 25270 13145 40,35 52,01%

2018 1473 603 26824 16356 40,94 60,97%

2019 1593 738 19921 10421 46,33 52,31%

2020 1799 958 23778 16236 53,25 68,28%

2021 2071 1369 19235 14032 66,10 72,95%

2022 2060 1424 7438 5199 69,13 69,89%

Total  16140 7464 237548 122697 46,25 51,65%
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Revistas e editoriais 

 
Revista 

 
Editorial 

Número de 
artigos da 
Universidade de 
Vigo 

% Documentos 
citados 

Impacto 
normalizado 
por ámbito 
(CNCI) 

Impacto 
normalizado 
por revista 
(JNCI) 

SCIENTIFIC 
REPORTS 

NATURE 
PORTFOLIO 

 
108 

 
96,3 

                  
1,24  

                    
1,03  

PLOS ONE PUBLIC LIBRARY 
SCIENCE 

 
107 

 
98,13 

                        
0,94  

                    
0,93  

SUSTAINABILITY MDPI  
104 

 
92,31 

                        
0,69  

                    
0,94  

SENSORS MDPI  
87 

 
89,66 

                        
0,74  

                    
0,82  

INTERNATIONAL 
JOURNAL OF 
ENVIRONMENTAL 
RESEARCH AND 
PUBLIC HEALTH 

MDPI  
83 

 
91,57 

                        
0,68  

                    
0,80  

APPLIED 
SCIENCES-BASEL 

MDPI  
79 

 
91,14 

                        
0,79  

                    
1,35  

FOODS MDPI  
77 

 
98,7 

                        
1,50  

                    
1,50  

MOLECULES MDPI  
63 

 
88,89 

                        
0,98  

                    
1,53  

ENERGIES MDPI  
52 

 
92,31 

                        
0,49  

                    
0,98  

SCIENCE OF THE 
TOTAL 
ENVIRONMENT 

ELSEVIER  
43 

 
97,67 

                        
1,51  

                    
0,95  

REMOTE SENSING MDPI  
43 

 
100 

                        
0,95  

                    
0,87  

IEEE ACCESS IEEE-INST 
ELECTRICAL 
ELECTRONICS 
ENGINEERS INC 

 
43 

 
83,72 

                        
1,30  

                    
1,04  

MATHEMATICS MDPI  
42 

 
73,81 

                        
1,14  

                    
0,54  

WATER MDPI  
41 

 
90,24 

                        
0,77  

                    
1,10  

INTERNATIONAL 
JOURNAL OF 
MOLECULAR 
SCIENCES 

MDPI  
37 

 
86,49 

                        
0,53  

                    
0,77  

PLANTS-BASEL MDPI  
35 

 
88,57 

                        
1,52  

                    
1,35  

ASTRONOMY & 
ASTROPHYSICS 

EDP SCIENCES S A  
35 

 
97,14 

                      
15,59  

                  
11,70  

PHYSICAL REVIEW 
C 

AMER PHYSICAL 
SOC 

 
32 

 
96,88 

                        
1,51  

                    
0,94  
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ANTIOXIDANTS MDPI  
32 

 
90,62 

                        
1,39  

                    
1,16  

MATERIALS MDPI  
31 

 
90,32 

                        
0,49  

                    
0,72  

FRONTIERS IN 
MARINE SCIENCE 

FRONTIERS 
MEDIA SA 

 
31 

 
90,32 

                        
0,99  

                    
1,08  

AGRONOMY-
BASEL 

MDPI  
31 

 
96,77 

                        
1,10  

                    
1,03  

FRONTIERS IN 
PSYCHOLOGY 

FRONTIERS 
MEDIA SA 

 
27 

 
74,07 

                        
1,30  

                    
1,21  

FOOD CHEMISTRY ELSEVIER SCI LTD  
27 

 
92,59 

                        
2,30  

                    
1,25  

JOURNAL OF 
HUMAN SPORT 
AND EXERCISE 

UNIV ALICANTE  
25 

 
92 

                        
0,53  

                    
1,50  

HISTORIA Y 
COMUNICACION 
SOCIAL 

UNIV 
COMPLUTENSE 
MADRID, 
SERVICIO 
PUBLICACIONES 

 
25 

 
48 

                        
0,60  

                    
0,57  

NANOMATERIALS MDPI  
24 

 
100 

                        
1,16  

                    
1,54  

NATURE 
COMMUNICATIONS 

NATURE 
PORTFOLIO 

 
24 

 
95,83 

                        
3,55  

                    
0,87  

JOURNAL OF 
MOLECULAR 
LIQUIDS 

ELSEVIER  
23 

 
91,3 

                        
0,87  

                    
0,72  

PEERJ PEERJ INC  
23 

 
95,65 

                        
0,64  

                    
0,71  

MADRYGAL-
REVISTA DE 
ESTUDIOS 
GALLEGOS 

UNIV 
COMPLUTENSE 
MADRID, 
SERVICIO 
PUBLICACIONES 

 
22 

 
9,09 

                        
0,47  

                    
0,68  

MARINE POLICY ELSEVIER SCI LTD  
21 

 
95,24 

                        
1,51  

                    
0,72  

MARINE DRUGS MDPI  
20 

 
95 

                        
2,18  

                    
1,61  

ATMOSPHERE MDPI  
20 

 
90 

                        
0,71  

                    
1,24  
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